
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 55Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: início em 11/11/2020 e término em 08/03/2021.
PROCESSO 2020/297597.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 58/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 600229
PORTARIA N° 511 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Carla Vidal - Matrícula nº 54197107, para acompa-
nhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO DE COMODATO Nº 304.2020 - LIVANOVA BRASIL COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Comodato de medidor compatível com válvula do tam. 
17mm ou 18mm por um período de 180 dias.
VIGÊNCIA: início em 06/11/2020 e término em 03/05/2021.
PROCESSO 2020/550408
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 63/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 600245
PORTARIA N° 494 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Raul de Paula Melo, Matrícula: 55586305/1, para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 298/2020 – KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA 
EIRELI
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viço de natureza continuada de transporte individual privado de passagei-
ros, sob demanda, que possibilite a operação e a gestão de solicitação de 
viagem, por meio de aplicação web e aplicativo mobile, visando atender 
servidores, empregados e colaboradores, exclusivamente a serviço do Po-
der Executivo Estadual.
VIGÊNCIA: início em 11/11/2020 e término em 10/11/2021.
PROCESSO 2020/656888
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão Pregão Eletrônico SRP nº 009/2019 
SEAD/DGL/SRP.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 600347

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Da publicação do Contrato 292/2020, no DOE nº 34.399 de 
10/11/2020, que publicou o número da publicação nº 598680.
ONDE SE LÊ:
Data Assinatura: 27/10/2020
Vigência: Início em 27/10/2020 e término em 26/04/2021
LEIA-SE:
Data Assinatura: 09/11/2020
Vigência: Início em 09/11/2020 e término em 08/05/2021
EMPRESA: ETP EQUIPAMENTOS TERAPÊUTICOS PERSONALIZADOS CO-
MÉRCIO LTDA - ME
Ordenador: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 600286

CONTRATO
.

Contrato Nº 303/2020
Objeto: Aquisição de Válvulas Cardíacas, para realização de procedimentos 
de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por um Período de 180 dias, na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 06/11/2020
Vigência: início em 06/11/2020 e término em 03/05/2021
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 63/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: LIVANOVA BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
Endereço: RUA LIÉGE, Nº 54 – VILA VERMELHA
Telefone: (11)48798852
E-mail: Delcio.Araujo@livanova.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 600236

Contrato Nº 250/2020
Objeto: aquisição EMERGENCIAL de produtos farmacêuticos para atender 
a necessidade nas unidades de terapia intensiva e clínicas da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 193.530,75
Data de Assinatura: 06/11/2020
Vigência. Início em 06/11/2020 e término em 03/02/2020.
Dispensa n º 26/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269;0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: F. CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: Rua João Nunes de Souza nº 125 – BR 316 KM 8 - Bairro Águas 
Brancas
CEP: 67033-030 – Ananindeua - Pará
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: (091) 3182-0250
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 600325
Contrato Nº 257/2020
Objeto: aquisição EMERGENCIAL de produtos farmacêuticos para atender 
à necessidade nas unidades de terapia intensiva e clínicas da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 193.539,75 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E 
TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS)
Data de Assinatura: 06/11/2020
Vigência. Início em 06/11/2020 e término em 03/02/2020.
Dispensa n º 26/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269;0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: F. CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: Rua João Nunes de Souza nº 125 – BR 316 KM 8 - Bairro Águas 
Brancas
CEP: 67033-030 – Ananindeua - Pará
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: (091) 3182-0250
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 600152
Contrato Nº 304/2020
Objeto: Comodato de medidores para uso em válvulas cardíacas para a 
realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em paciente do SUS, por 
um período de 180 (cento e oitenta) dias na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Assinatura: 06/11/2020
Vigência: início em 06/11/2020 e término em 03/05/2021
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 63/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: LIVANOVA BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
Endereço: RUA LIÉGE, Nº 54 – VILA VERMELHA
Telefone: (11)48798852
E-mail: Delcio.Araujo@livanova.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 600237
Contrato Nº 287/2020
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL do medicamento Sorbitol + Manitol Bolsa 
ou Frasco de 1000ml para atender a necessidade de 180 dias nos proce-
dimentos de cirurgia urológica no centro cirúrgico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 39.165,00 (TRINTA E NOVE MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO 
REAIS)
Data de Assinatura: 11/11/2020
Vigência: início em 11/11/2020 e término em 08/03/2021
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 58/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas 427 Vila Reis Umarizal.
Telefone: 91-3241-1150
E-mail: danisilva@biosaudenet.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 600230


